

## سرخط

- پایتخت اقوام ایران مقصد سفر دولت مردمی**

ایرنا گُلستان برای دومین بار مقصد سفر رئیس‌جمهور و جمعی از اعضای هیئت دولت به این استان است، پاستورنشینان همزمان با یلدا ۱۴۰۲، علاوه بر افتتاح برخی طرح‌های زیربنایی و تأثیرگذار، عملیات اجرایی تعدادی دیگر از پروژه‌ها را آغاز خواهند کرد تا در نتیجه اجرا و تکمیل آن‌ها، مردم این کهن دیار با جمعیتی از اقوام و مذاهب گوناگون، طعم خدمت و مردم‌داری را از دولت سیزدهم چشند. آغاز عملیات اجرایی پروژه شیرین‌سازی آب دریا، علاج‌بخشی خلیج گرگان و اتمام لایروبی کانال ارتباطی دریا و خلیج گرگان، بهره‌برداری از ۳ هزار و ۳۵۴ واحد مسکونی روستایی و شهری و افتتاح و زهکشی ۱۶ هزار هکتار از اراضی اولویت‌دار استان از مهم‌ترین طرح‌هایی است که در در سفر دوم رئیس‌جمهور به گلستان افتتاح خواهد شد.تعدادی از وزرا و نمایندگان رئیس‌جمهور، رئیس‌ی را در این سفر همراهی می‌کنند.

## ادبیات

### گوهرهای درخشان و جودی شهیدان

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با اعضای ستاد کنگره بزرگداشت شهدای استان آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه نگارید جوشش خون شهیدان فرونشینند، فرمودند: «یاد شهیدان صرفاً خاطره‌پردازی نیست، معنایش این است که آن تقوا، آن فداکاری، آن شجاعت، آن گوهر درخشان وجودی‌ای که امثال شهید باکری را مثلاً می‌کشاند وسط میدان، منعکس بشود، منتقل بشود،به‌نسل جدیدالگو بدهد چون مال‌گومی خواهد و بهترین‌الگواینها هستند.» مهم‌ترین گوهرهای وجودی شهیدان برای نسل جوان امروز بر اساس وصیتنامه‌های آنها عبارت‌انداز: **تقوا**: مردم شهید‌پرور تقوا را فراموش نکنید و تقوا پیشه کنید، پیرو خط ولایت‌فقیه باشید و هر کاری می‌کنید فقط برای رضای خدا باشد. اخلاص در عمل پیشه کنید ان شاءالله خداوند ما را در زمره شهدای صحرای کربلا قرار دهد و ما را با حسین بن علی (ع) محشور گرداند(شهید رحیم ترکان).

**شهادت طلبی**: شهادت، حد نهایی تکامل یک انسان است، شهادت بالاترین آرزو هاست، چه زیباست لحظه‌ای که تفنگ از زمین کنده می‌شود و به سوی دشمن نشانه می‌رود، چه زیباست لحظه‌ای که دشمن را ذابیل و خوار به اسارت می‌گیرد و چه شیرین است آن هنگام که در خون خود می‌غلتیم و با شهید شهادت سیراب می‌شویم.اگر من کشته‌شدم راهی بود که ما میل خود آمدم (شهید محمدرضا روضدر ابراهیمی).

**حضور فعال در مسائل اجتماعی**: از مردم شهید‌پرور می‌خواهم که همیشه در صحنه باشند، از قدرت‌ها بداندند مردم ایران همیشه در صحنه هستند و نمی‌گذارند که خلیی بر جمهوری اسلامی وارد شود. ابرقدرت‌ها بداندند که ما مردم ایران با جان و دل انقلاب را پذیرفتیم و آن را تا پایان جان حفظ خواهیم کرد(شهید حسین ترک).

**دفاع از نظام اسلامی**: ای امت حزب الهی! اسلام مکتب انسان‌سازی است و انقلاب اسلامی بارهنمودها و هبری صحیح‌امامت (حسینی‌بت شکن) می‌رود تا جهانی شود و تمامی از قدرت‌ها را نابود کند و انقلاب را به صاحب‌اصلی‌اش امام‌زمان (عج) تحویل دهد پس بر همه شما وظیفه شرعی است که در هر کجا که باشید اسلام و جمهوری اسلامی دفاع کنید (شهید سید جمال دریا بلک).

**توکل به خدا**: خدایا! تویی می‌خواهم که مریاری کنی تا در راه تو قدم بردارم همان‌طور که خداوند می‌فرماید هر کسی در امور پر خداوند توکل نماید او برایش کافی است و حال اگر بنده کلام در راه جهاد با کفار گذاشت هرگونه سزوشود و اگر پروت‌گانه برای او تعیین نماید فتاوی نثارم. ما می‌رویم تا وظیفه خود را انجام دهیم و نتیجه آن برای ما مهم نیست که چه سر ما خواهد آمدان شاءالله که خداوند قبول نماید(شهید بهرام حق نجابت).

**بعصرت**: خدایا تو را شکر می‌کنم که به من قدرت تشخیص حق از باطل را دادی و خدایا تو را شکر می‌کنم که بدون تکیه به هر نفسی از من چنین پدر و مادری دادی خدایا تو را شکر می‌کنم که مرا در نادانی نمی‌راندی (شهید جواد جلیلی).

**پیروی از ولایت فقیه**: مردم شهید‌پرور تقوا را فراموش نکنید و تقوا پیشه کنید. پیرو خط ولایت فقیه باشید و هر کاری می‌کنید فقط برای رضای خدا باشد. اخلاص در عمل پیشه کنید (شهید رحیم ترکان).

**صبر و استقامت**: چون هدف بزرگ و مسئولیتی که به دوش امت ما افتاده و انتظاری که محرومان دنیا از انقلاب ما دارند، عظیم است، سختی، دوری، کمبود، نارسایی، و سایر عوامل طبیعی بود، ما باید صبر و استقامت را از رسول الله (ص) و امامان معصوم (ع) آموخته، زیرا آنان به وعده خداوند ایمان و یقین کامل داشته‌اند، خداوند انقلاب ما را پیوندان با انقلاب جهانی حضرت مهدی (عج) مستدام بندار (شهید حبیب‌الله شامیلی).

**خودشهادت**: در همه کارها خدا را مد نظر داشته باشید که خداوند بر همه کارها نظاره می‌کند. برای ساختن جامعه پاید اول از خود شروع کرد تا بتوان جامعه را خوب ساخت در کارها و گفتار تان رعایت اخلاقی اسلامی را بکنید همیشه باید حالت جذب کننده‌ای داشته باشید. نه دفع کننده و همیشه باید مواظب حرکت منافقین باشید(شهید محمد رضا علیچلی).

**فرایگری علم**: تا لحظه‌ای که عمر دارید از آموختن علم غفلت نکنید هر علمی که ما را به خدا نزدیک کند مخصوصاً علم دین و مذهب همان طوری که آرزوی من بود و بجمدالله در آن راه قرار گرفت م(شهید محمدرضا لولاجیان).

آنچه در محور‌های یازده‌گانه باسلام، آید، فقط اندکی از خصائل فراوان شهادت که امید می‌رود نسل امروز، خصوصاً جوانان با مطالعه سیره شهنا نسبت به الگوگیری از این راست‌قامتان تاریخ اهتمام کنند.

## مقاله

### پاسخ به شبهه تقویمی

### شهادت حضرت زهرا (س)

- ادامه از صفحه یک**

اما شیطنتی هم در ورای این شبهه تقویمی درباره شهادت حضرت زهرا (س) هست. در واقع برخی به دنبال القای این گزاره هستند که مثلا بعد از پیروزی انقلاب میزان گرایش مردم به شناخت اهل بیت(ع) بیشتر شده و این تغییرات تقویمی نه بر اساس واقعات تاریخی که بر اساس دلخواه مردم و نظام رخ داده است. اینکه گرایش مردم به اهل بیت و شناخت فضائل و سیره آن بزرگواران در سال‌های اخیر رشد چشمگیری یافته ، واقعیتی انکارناپذیر است و روشن است که دلیل عصانیت شبهه‌پردازان هم همین است. از نظر آنها مطلوب آن است که مردم چیزی از اسلام و معارف آن ندانند تا افرادی بتوانند بر کرسی قدرت تکیه زنند که اولیات تاریخ و معارف اسلامی را هم نمی‌دانند و مثلا ۲۸ صبر برایشان غریب و ناآشناست.

توجه کما سابقه مردم ایران به وجود توراتی حضرت صدیقه طاهره(س) و این چنین چشمگیری و حضور مافوق تصویری مردمی که در رویدادهایی چون ارتعین و سایر مناسبت‌های مذهبی اعجاب‌جهانیان را به همراه دارد، طبیعتا موجب غلبان ششم آثانی می‌شود که دینداری جامعه، دکان دونیش غار تگری و چپاولشان را تخته کرده است. آیین‌هایی که راه استقلال طلبی، سلطه‌ستیزی و ولایت‌مداری را برای ملت ایران بازخوانی می‌کند، حتماً برای پادوهای استعمار و استکبار تلخ است و با تقویم یا بدون آن سعی می‌کنند آنها را تخطئه کنند.

# ۲ جوان

گزارش

پیکرهای مطهر ۲۸۰ شهید گنمنا و شهدای امنیت با حضور باشکوه مردم تشییع شد

# جوشش خون شهدا در قلب ایرانیان

سردار سلامی: امریکایی‌ها در حال بستن چمدان‌هایشان هستند



محمد مهدی مافی| جوان

نمای نزدیک

- بدرقه شهدای حادثه ترور یستی راسک**

مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای حادثه ترور یستی راسک با حضور پرشور و گسترده مردم زاهدان، احمد وحیدی وزیر کشور و سردار رضایی جانشین فرماندهی انتظامی کل کشور برگزار شد. پس از برگزاری مراسم تشییع شهدا، پیکر پنج شهید به استان‌های زادگاه و محل زندگی یعنی قزوین،بوشهر،گیلان وخراسان رضوی منتقل شد و شهیدسین‌ذر استان سیستان و بلوچستان خاکسپاری شدند.

وی تأکید کرد: دشمنان می‌خواستند ملت ایران را از انقلابیشیمان کنند و ثابت کنند بدون تکیه بر قدرت‌های شیطانی امکان تشکیل حکومت مستقل وجود ندارد. هیچ قدرتی بزرگ‌تر از آنها در تاریخ نبوده که دست به دست هم داده‌باشند تا از حاکمیت اسلام و قرآن جلوگیری کنند واجازه ندهند ایران در جغرافیای سیاسی عالم مانند یک ستاره بدرخشد. سرلشکر سلامی ادامه داد: آنها تلاش کردند این ملت ایران را از انقلابشان بشیمان کنند و این نظریه را اثبات کنند که بدون تکیه به هر نفسی توان سربای خود ایستاد.

**■ شهدا سجد اودانگی ما هستند**

سلامی تصریح کرد: بدون شهادت هیچ ملتی پایدار نمی‌ماند و امروز به عنوان یک قدرت بزرگ در عالم مطرح هستیم. سلامی در ادامه خطاب به سران رژیم صهیونیستی گفت: غلبه بر کودکان هنر نیست و اگر شما قدرت و جرئت دارید با نیروهای حماس مقابله کنید.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه شهدا سندا جاودانگی ما هستند، گفت: شهادت مظهر جاودانگی یک ملت است و هیچ ملتی بدون شهادت پایدار نخواهد بود.

### خبر

صبح روز شنبه ۲۵ آذر ماه حکم اعدام فردی که به اتهام از تساط با سروسوی‌های بیگانه از جمله موساد در سیستان و بلوچستان محاکمه و محکوم شده بود، اجرا شد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دادگستری استان سیستان و بلوچستان، صبح روز شنبه ۲۵ آذر ماه حکم اعدام فردی که به اتهام از تساط با سروسوی‌های بیگانه از جمله موساد در سیستان و بلوچستان محاکمه و محکوم شده بود، اجرا شد.

این فرد ضمن از تساط با سروسوی‌های بیگانه از جمله موساد به صورت آگاهانه اقدام به جمع آوری اطلاعات طبقه بندی شده کرده و با مشارکت مرتجعین خود، اسناد را در اختیار سروسوی‌های بیگانه به ویژه موساد قرار می‌داد. پرونده این فرد پس از دستگیری و تکمیل تحقیقات در دادسرا به اتهام «همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع رژیم بلوچستان محاکمه و محکوم شده بود، اجرا شد.

این فرد ضمن از تساط با سروسوی‌های بیگانه از جمله موساد به صورت آگاهانه اقدام به جمع آوری اطلاعات طبقه بندی شده و در اختیار قرار دادن اطلاعات به افسر سروسوی جاسوسی موساد به صورت مستقیم با هدف بر هم زدن نظم کشور و تبلیغ به نفع گروه‌های سازمان‌های مخالف جمهوری اسلامی ایران» به دادگاه انقلاب زاهدان ا‌رسال شد. پس از رسیدگی تکمیل پرونده و انجام تشریفات قانونی حکم اعدام متهم و کلاهی وی ابلاغ شد. پس از اعتراض‌ها به

### ویژه

تشنت داخلی را سروسامان بدهند، باز سراغ بهزاد نبوی رفته‌اند و همین نشان می‌دهد آذر منصوری توانایی و از سویی مقبولیت و جامعیت کامل برای ریاست وحدت آفرین بر جبهه اصلاحات را ندارد و می‌توان گفت حتی حضور منصوری باعث تفرقه بیشتر هم شده و نتوانسته‌اند حامیان نبوی را قانع کنند!

پیش از این خبرهایی مبنی بر عدم شرکت افرادی شاخص از اصلاح‌طلبان در جلسات جبهه اصلاحات به گوش رسیده بود. از جمله گفته می‌شد حسین مرعشی از حزب کارگزاران سازندگی و الیاس حضرتی از حزب اعتماد ملی در جلسات جبهه اصلاحات شرکت نمی‌کنند و همین منجر به عیان شدن شکاف در این جبهه شده است. گفته می‌شود سران جبهه اصلاحات از بهزاد نبوی خواسته‌اند تا طی یک کار گروه به منظور ایجاد همدلی در میان طیف‌های مختلف جریان اصلاحات اقدام کند و با ریش سفیدی شرایط حضور دوباره مرعشی و حضرتی را در جبهه اصلاحات فراهم آورد. به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان اندرو احساس خطر کرده‌اند که ایده عدم مشارکت در انتخابات با حضور سایر اصلاح‌طلبان در انتخابات، شکست بخورد. بنابراین، این هم‌نوا و مجدداً سراغ بهزاد نبوی رفته‌اند.

## ظریف ترور فخری زاده را هم به نفع بر جام فاکتور کرد!

محمد جواد ظریف، وزیر سابق امور خارجه مدعی شده که دلیل

از حاشیه تا متن

**تقی دژاکام**  
روزنامه‌نگار



## حضرت زهرا (س) و ۳ نکته برای جوانان امروز

هنوز اشک‌های مردم برای درانه رسول‌الله تمام نشده، هنوز مردم پیراهن سیاه عزای حضرت فاطمه(س) را از تن در نیاروده‌اند، هنوز موب‌های کوچکی که در هر محله و بازاری برآشاد جمع نشده‌است، هنوز پست‌های جوانان این کشور برای زهرای مرضیه در فضای مجازی ادامه دارد و هنوز سخنرانان در مساجد و منابر از فضایل و مظلومت‌های ام‌الانمه می‌گویند. درست است که هر چه از صدیقه طاهره گفته شود کم و قطره‌ای از یم‌است، اما به نظر می‌رسد نوعی کم‌کاری در ارائه فضائل بانوی دو عالم داریم. درست است که در ایام شهادت حضرت، طبیعتاً بعد مظلومیت ایشان بیشتر مد نظر قرار می‌گیرد، اما با توجه به اقبال گسترده عمومی در همه جا شاید استفاده از این موقعیت برای توضیح و تشریح برخی نکات ضروری تر و نیاز روز به خصوص برای جوانان لازم باشد. از جمله این نکات می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

سیاست‌ورزی: یکی از بیانات بسیار عمیق حضرت زهرا(س) که کمتر مطرح شده، این است که «وَ جَعَلَ طَاعَتَنَا نِظَامًا لِلْمَلِئَةِ وَ اِمَامَتَنَا اَمَانًا مِنَ الْفُرْقَةِ» (خداوند اطاعت ما اهل بیت را نظام و سامانی برای مکتب و دین اسلام قرار داد و امامت و رهبری ما را ایمنی از تفرقه و اختلاف). اصولاً اصلی‌ترین مبحت در سیاست، رهبری است، به‌طوری که علمای علم سیاست می‌گویند به محض ورود و به بحث رهبری جامعه، فرد وارد سیاست شده‌است. در این بیان حضرت زهرا(س) هم به عنوان یک کنشگر سیاسی شناخته شده و هم کنشگری که عمیقاً به موضوع احاطه و تسلط دارد که با تحلیل می‌فرمایند این رهبری و امامت مانع پریشانی جامعه اسلامی و اختلاف می‌شود. در این حال بیان به پیوند ناگسستگی دین و سیاست هم تأکید می‌کند و اساساً این سیاست‌ورزی مبتنی بر اطاعت از رهبری مکتبی را موجب تقویت سیستم دین معرفی می‌فرماید.

حضور اجتماعی: زن بودن، همسر بودن و مادر بودن برترین زنان عالم موجب نشده است که ایشان حضور اجتماعی نداشته باشد. یکی از ماندگارترین، پرشورترین و معترضانه‌ترین سخنرانی‌ها در اسلام مربوط است به حضرت فاطمه(س) یعنی خطبه فدکیه؛ خطبه‌ای که هم از لحاظ سبک سخنرانی و مقدمه و فراز و فرود آن، هم مضمون عمیق معترضانه و هم تأثیر گذاری فوق‌العاده آن شاید نتوان نمونه دیگری بر آن بی‌ که جز در خطبه‌های امیرالمؤمنین(ع) یافت. البته حضرت در کودکی در حاشیه چند جنگ هم حضور داشته، بعدها در علم آموزی و گسترش آگاهی به مردم به‌خصوص زنان مدینه نقش آفرین بوده، برای راهاندازی یک حرکت سیاسی مصلحانه به در خانه مهاجر و انصار می‌رفته و تبیین و روشنگری می‌کرده، در ارتباط‌گیری برای هشدار نسبت به از تجاع و بازگشت به سیره و رفتار طاغوتی گذشته جدیت داشته، در بیدار سازی و غفلت‌زدایی از مساکین

فتنه‌های جدید مضمم بوده و اصلی‌ترین فرد در افشای چهره منافقین در بین مردم بوده‌است. حتی مجاری گریه‌های ایشان و ایجاب محلی به نام بیت‌الاحزان هم کار کردی اینچنینی داشته، چرا که اولاً ایشان وقتی بشارت لحظه‌آخر پیامبر را شنیدند، لبخند زدند و می‌انستند که به زودی به پدر بزرگوارشان ملحق می‌شوند، پس این گریه‌ها نه در فراق پیامبر که برای انحراف امت اسلام در سحن گفتند و می‌نشانند، بلکه جزع و فرغ در مرگ کسی، آن‌هم این قدر طولانی است. اینها و موارد فراوان دیگری از این زینت در شرایطی که از زمان زنده‌به‌گور کردن دختران و تحقیر زنان چیزی بیرون نگذشته‌بوده، نشان می‌دهد که حضرت زهرا(س) چه استواری‌ها و به تعبیر مادی امروز «فعال مدنی و سیاسی تام» بودند.

حجاب: پرداختن به موضوع حجاب و رعایت‌های شرعی زنانه آن‌هم در شرایط امروز اتفاقاً یکی از موارد مغفول در الگوسازی از حضرات خاندان پیامبر است. چرا عزیزان سخنران و واعظ در سخنرانی‌های خود از شرایط ظاهری سخنرانی حضرت زهرا(س) گریه‌های ایشان و ایجاب محلی به نام امروز نمی‌گویند! حجاب «چیزی من در آوردی از سوی اخوندانه» قلمداد نشود! مثلاً اینکه حضرت تنهایی که تصمیم به ایراد سخنرانی گرفت، «بخاره» که بزرگ‌تر از روسری‌های فعلی بوده و سر و سینه و گردن را به طور کامل می‌پوشانده، کاملاً به خود پیوسته و نه اینکه فقط به روی سرش انداخته باشد. سپس «جلیباب» نوعی پوشش سراسری که روی لباس‌ها می‌پوشیدند و چیزی شبیه عمام امروز یا پیراهن بلند عربی راه طوری بر سر افکندند که محیط بر تمام بدن ایشان بود. این ادامه‌ساز حضرت از لحاظ پوشش برای سخن گفتن در جمعی است که مردان در آن حضور داشتند. «وَ اَقْبَلْتُ فِی لَئِکَه» و سپس با گروهی به اصطلاح همسن و سال، یا هماهنگ یا همفکر از باران و احوال و خوشبوپوشان‌شان حرکت کردند. گفته‌اند در این اقدام حضرت، خود اتفاقاً وجود دارد. اول آنکه شخصیت ظاهری ایشان محفوظ بماند، دوم اینکه پیگیره ظاهری حضرت هم در بین مردانه‌نمایان نشود و در میان گروه زنان پوشیده بماند. در ادامه آمده است که حضرت در راه رفتن، با روی پایین لباسش می‌گذاشت. معلوم می‌شود لباس ایشان آن‌قدر بلند بود که گاه‌ب‌باز یا قراری می‌گرفت و چون ممکن است از این عبات، تلقی شود که حضرت در راه رفتن عجله داشتند، در ادامه آمده‌است: «لَهَا تَحَرُّمٌ مَشِيَّتِهَا مَشِيَهُ رَسُولِ اللَّهِ». یعنی راه رفتن حضرت، هیچ کم از راه رفتن پیغمبر(کرم‌ص) نداشت و با همان متانت و وقار پیامبر حرکت می‌کرد و مده‌آنچه‌ا که ناشایسته یک زن است رعایت کرده بود.

در هنگام ورود به مسجد هم نوشته‌اند که ابتدا دستور می‌دهند بین ایشان و دیگران برده‌ای بپایوزند. که این خود باز از آموزی است که برای حفظ حضرت از نگاه مردان و احترامی بوده که به صورت سنت در آمده و امروزه نیز در مجالس مذهبی رعایت می‌شود.

آری، نه کنشگری سیاسی و نه حضور فعال اجتماعی و نه آگاهی‌بخشی و علم‌آموزی به دیگران همه قرن‌ها قبل از امروز در بالاترین سطح آن و توسط یک زن و آن‌هم برترین زنی که خداوند آفریده‌است، وجود داشته و عمل می‌شده‌است. کنتران حفظ حیا و حجاب و تقیفات شرعی اخلاقی و حریم‌های الهی هم به‌بترین وجهی رعایت می‌شده‌است تا فاطمه، فاطمه باشد و حضرت معصومین علیهم‌السلام بفرمایند که ما حجت‌خدا بر مردم و مادرمان فاطمه، حجت‌خدا بر مال‌گویی حسنه‌است. سلام الله علیها.

### سخن‌گویی وزارت امور خارجه:

### تحریم فرمانده سپاه قدس

### فرافکنی از شکست امریکادر غزه‌است

سخن‌گویی وزارت امور خارجه تحریم ششش فرد و نهاد ایرانی از جمله فرمانده نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین نما‌بنندگان جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی فلسطین در تهران از سوی امریکا و انگلیس را به شدت محکوم کرد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی جمعه شب اعلام کرد: اقدام خصمانه مزبور، گام دیگری در تکمیل مسیر کینه‌ورزانه و البته تمام‌با پاس و انفعال رژیم‌های تروریست پرور امریکا و انگلیس علیه ملت و انقلاب اسلامی ایران در طول چند دهه‌متمادی است که همواره در اشکال مختلف ادامه داشته است. کنعانی خاطر نشان کرد: آنها زنی امریکا و انگلیس علیه نیروهای پیشتان ضدتروریستی سپاه پاسداران، تلاشی ناشایسته و بی‌حاصل برای انحراف افکار عمومی و سرپوش گذاشتن بر مسئولیت قطعی آنان نسبت به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه است که با حمایت تمام عیار امریکا و انگلیس طی دو ماه، قریب ۲۰ هزار نفر از شهروندان فلسطینی را به شهادت رسانده‌است.